
Obsah

Úvod 11
Jak číst tu to  knihu 11
Co v knize najdete 12
Zpětná vazba od čtenářů 12
Errata 13

ČÁSTI

První kroky s tabletem
Kapitola 1
Začínáme 17

Jak vybrat tab let 17
Co najdete v krabici 18
Seznám ení s tabletem 19

Složení tab le tu  a p rvní nabití 19

К čemu slouží jedno tlivé  prvky na tě le  tab letu 20

Ovládání 21
Co budete potřebovat 22

Účet Google 22

Připojení к  Internetu 22

Počítač 22

Platební karta 22

Znalost angličtiny 22

Shrnutí kapitoly 23

Kapitola 2
První spuštění a základy ovládání 25

Prvotní nastavení tabletu 25
Zapínání a vypínání 29
Základní operace 31

Obrazovka uzamčení \  31
Plochy a zástupci \  31



Rotace displeje a odlišnosti různě velkých tab le tu  33

Tlačítka 4 34

Hlavní nabídka a panel oznám ení 36

W idge ty  37

Spouštění a správa běžících aplikací 38
O bnovení továrn ího nastavení 39
Shrnutí kapitoly 40

Kapitola 3
Práce s textem 41

Textový vstup 41
Používání dotykové klávesnice 42

Psaní na klávesnici 43

A lternativn í způsoby psaní 45
Psaní tažením prstu 46

Diktování tex tu  46

Shrnutí kapito ly 46

Kapitola 4
Připojení к Internetu, počítači a dalším zařízením 47

Bezdrátové m oduly 47
Wi-Fi 47

B luetooth 47

M ob iln í data 48

První připojení к  In ternetu  48
M onitorování přenesených dat 50

Sdílení In ternetu  51
Připojení к  počítači 51
Úložiště v  tab le tu  a správa souborů 53

Organizace souborů v zařízení 55

Shrnutí kapitoly 56

Kapitola 5
Účet Google a proč jej potřebujete 57

Gm ail a jeh o  zřízení 57
Jak funguje synchronizace 58
Více účtů Google 60

G oogle Apps na vlastní dom éně 60

Propojení tab le tu  s účtem  Google 61
Odebrání úč tu  G oogle ze zařízení 63

Služby Google a přechod mezi nimi na počítači 63



Co je  to  cloud 64
Shrnutí kapitoly 64

Kapitola 6
Aplikace a Google Play 65

Jak stahovat aplikace 65
Nastavení a první aktualizace 65

Hledání a instalace aplikací 68

Tipy na instalování aplikací 69

Instalace pom ocí QR kódů 70

Správa nainstalovaných aplikací 70
Změna výchozí aplikace 72

Přesun aplikací na paměťovou kartu 73

Nákup placených aplikací 73
Peněženka Google 74

Zakoupení aplikace 75

Vrácení zakoupené aplikace 76

Nákupy v  aplikaci 77

Alternativní způsoby, ja k  dostat aplikaci do  zařízení 78
Instalace aplikace z prohlížeče na počítači 78

Alternativní obch od y  78

Instalace z karty 79

Shrnutí kapitoly 80

Č Á S T  II

Komunikace s tabletem
Kapitola 7
Prohlížení webových stránek 83

In ternetový prohlížeč Google Chrom e 83
Práce se záložkami 84

Anonym ní režim 85

Synchronizace prohlížeče Chrome 86

Další internetové prohlížeče 87
Shrnutí kapitoly 88

Kapitola 8
E-mail 89

Gmail 89
Další e-m ailoví poskytovatelé 4  92

Specializovaná aplikace \  92



Univerzální přístup к е -m ailu  93

Propojení úč tů  \  93

Shrnutí kapito ly 94

Kapitola 9
Hodiny a kalendář 95

Budík, hodiny, stopky 95
Budík 95

Další časové funkce 97

Kalendář 97
Úprava kalendářů 99

Vytvoření události 102

Sdílení kalendářů 103

A lternativní aplikace 104

Shrnutí kapitoly 105

Kapitola 10
Poznámky, úkoly a dokumenty 107

Poznám ky 107
Poznámky v  G oogle Keep 107

Další řešení poznám ek 110

Úkoly 111
Úkoly v  podání G ooglu na počítači 111

Úkoly na tab le tu  113

Další řešení úkolů 114

D okum enty 115
Kancelářské balíky 115

Práce s dokum en ty  na tab le tu  116

Shrnutí kapitoly 117

Kapitola 11
Internetová úložiště 119

Disk Google 119
Synchronizace souborů 120

Disk G oogle na tab le tu  121

D okum enty Google 123

Spolupráce Disku s dalšími aplikacemi a službami 126

Další in ternetová úložiště 126
Shrnutí kapito ly 127



Kapitola 12
Jako v telefonu 129

Kontakty 129
Jak vy tvo řit nový kontakt 130

Práce s kontakty 132

Export a im p o rt kontaktů 133

Telefon 134
Shrnutí kapitoly 134

Kapitola 13
Cestou necestou s tabletem 135

M apyG oogle 135
Vyhledání trasy a navigace 138

Offline navigace 138
Další m apové aplikace 139
Shrnutí kapitoly 140

Č Á S T  III

Tablet a multimédia
Kapitola 14
Tablet jako audiopřehrávač 143

Hudba v tab letu  143
Přehrávání hudby 144

Rádio 146

Nákup hudby na Google Play 146
Sluchátka a reproduktory 148
Shrnutí kapitoly 148

Kapitola 15
Tablet jako videoprehrávač 149

Videa v  tab letu  149
Problémy při přehrávání 150

Pokročilé požadavky na přehrávání videa 152

Nákup film ů 154
YouTube 154

Ovládání videa 156

Odložené přehrávání 158

Shrnutí kapitoly 159



Kapitola 16
Tablet jako čtečka n 161

Čtení elektronických knih 161
Nákup knih na G oogle Play 162

Práce s kniham i v  aplikaci Knihy Play 162

Nahrávání vlastních knih do  Knih Play 165

Čtení elektronických časopisů 165
Shrnutí kapitoly 166

Kapitola 17
Tablet jako fotoaparát, kamera a album 167

Focení a natáčení videa 167
Základy focení 168

Fotoaparát jako  skener 169
Fotoaparát 169

Google Keep a další systémy poznám ek 169

Disk G oogle 170

Specializovaná aplikace 170

Prohlížení obrázků 170
Tablet jako fotorám eček 172

Autom aticky spouštěný fo torám eček 172

Kam ukládat obrázky 172

Úpravy fo tek  a obrázků 173
Úpravy obrázků v  Galerii 173

Úpravy obrázků v dalších aplikacích 174

Shrnutí kapitoly 174

Č Á S T  IV

Tablet na maximum
Kapitola 18
Přizpůsobení tabletu a nastavení 177

Bezdrátová připojení a sítě 177
Wi-Fi 177

B luetooth 177

Přenesená data 178

Další 179

Zařízení 179
Zvuk 179

Displej 179

Úložiště 179



Baterie 180

Aplikace 180

Uživatelé 181

Osobní 182
Poloha 182

Zabezpečení 182

Jazyk a zadávání 183

Zálohováni a obnovení dat 183

Účty 183
Systém 183

Datum a čas 183

Usnadnění 184

Informace o  tabletu 184

Zálohování a aktualizace 184
Zálohování 184

Aktualizace 185

Zabezpečení a vzdálený přístup 186
Shrnutí kapitoly 187

Kapitola 19
Příslušenství 189

Nabíječky a kabely 189
Paměťové karty 190
Sluchátka a hands-free 191
Stojany, kolébky a klávesnice 193
Pouzdra a fólie 194
Pera a stylusy 195
Exotické příslušenství 196
Shrnutí kapitoly 196

Kapitola 20
Výběr aplikací 197

Povinná výbava Androidu 197
Zajím avé aplikace 198

Rejstřík 213


